Những bài GIÁO LÝ ĐẠI ĐẠO – Số 4

*Mừng Chúa Giáng Sinh '04
và Năm Mới Ất Dậu 2005*

Thiên-Lý Bửu-Tòa

12695 Sycamore Ave, San Martin, CA 95046 – USA

Ấn hành tháng 12-2004

LỊCH TRÌNH SINH HOẠT GIÁNG SINH 2004

và TẾT NGUYÊN ĐÁN ẤT DẬU 2005

tại **THIÊN LÝ BỬU TÒA**

12695 Sycamore Ave, San Martin, CA 95046, USA

Điện thoại: (408) 683-0674

* * * * *

Thứ Bảy, 25-12-2004

6:00 PM Họp mặt tất niên - Cúng thời Dậu

8:00 PM Phát quà Giáng Sinh cho các em thiếu nhi

Chủ nhật, 26-12-2004

11:30 AM Đại lễ Kỷ niệm mừng Chúa Giáng sinh
Thuyết pháp đề tài:

“Ý nghĩa Giáo lý qua việc Giáng sinh của đức Ky Tô”

Thứ Tư, 09-2-2005 (Giao thừa, 30 tháng Chạp âm lịch)

6:00 PM Cúng Dậu thời và rước Cửu huyền Thất tổ

11:00 PM Cúng Giao thừa và rước Chư Thánh

Từ mùng 1 đến mùng 10 Tết, chùa mở cửa để quý đồng hương đến chiêm bái, dâng lễ Trời Phật và xin xăm hái lộc đầu năm.

Thứ Bảy, 19-2-2005 (Tối 11 tháng Giêng năm Ất Dậu)

8:00 PM Cúng Sao hội và Cầu an đầu năm

Chủ nhật, 20-2-2005 (12 tháng Giêng năm Ất Dậu)

11:30AM Đại lễ Kỷ niệm Vía đức Ngọc Hoàng
Thượng Đế

Chúc Mừng Giáng Sinh '04 và Năm Mới Ất Dậu 2005

Nhân dịp Giáng Sinh '04 và Xuân Ất Dậu 2005, toàn thể Hội đồng Quản trị và các huynh, tỷ, đệ, muội nơi Thiên Lý Bửu Tòa xin kính chúc Quý Đạo trưởng, Quý Chức sắc, Chức việc, Quý Đạo tâm, Đạo hữu và toàn thể Quý Đồng hương trong và ngoài nước một mùa Giáng Sinh an lành, một năm mới hạnh phúc, an khang, thịnh vượng, thân tâm thường lạc, vạn sự kiết tường trong hồng ân của đức Chí Tôn Thượng Đế, đức Diêu Trì và các đấng Thiêng liêng.

Thiên Lý Bửu Tòa.

LỜI ĐẦU NĂM

Đông tàn giá lạnh cũng qua rồi,
Ấm áp nắng Xuân tỏa khắp nơi,
Hữu phước, tận tâm người gặp Đạo,
Vô duyên, nung chí kẻ ngoài đời.
Trút bỏ não phiền chào năm mới,
Tô bồi hưng phấn đón Xuân tươi,
Kính chúc mọi nơi câu hòa ái,
Tận hưởng huệ ân của Đất Trời.

Đỗ Biên

Trong số này Trang
Lịch trình sinh hoạt Giáng Sinh 2004 và Tết Nguyên Đán Ất Dậu 2005 tại Thiên Lý Bửu Tòa Bìa trong
Lời chúc Giáng Sinh và Năm mới 1
Lời đầu năm 1
Thánh giáo: Sứ mạng của dân tộc được chọn 3
Thánh giáo nhân Kỷ niệm Khai minh Đại Đạo năm Giáp Thân 2004 7
Ánh lửa Giao thừa 17
Giấc mơ đêm Giáng Sinh 21
Mười hai phái Đạo Cao Đài 33
Chân dung một bài thơ đẹp 35
Mừng Xuân 36
Xuân lòng tri kỷ 37
Sớ cúng Sao hội và Cầu an (giấy màu, để ở giữa tập san)

Thư từ, bài vở, yểm trợ tài chánh xin gửi về:

THIÊN-LÝ BỬU-TÒA

12695 Sycamore Ave

San Martin, CA 95046.

Những ngọn lá đỏ trong huyền thoại đêm Giáng Sinh năm xưa, hay những đóa hoa tươi thắm cứ mỗi ngày một nhiều trong tâm hồn cậu bé. Phép lạ vẫn xảy ra hằng ngày, khi trái tim yêu thương biết chia sẻ hạnh phúc chan hòa cho nhân thế.

Cầu một mùa Giáng Sinh An Hòa.

NGUYỄN NHUNG

MƯỜI HAI PHÁI ĐẠO CAO ĐÀI

Tòa thánh Châu Minh, 10-1 năm Đại-Đạo thứ 32 (Đinh Dậu, 1957)

Bài:

Niên Đinh Dậu, Đạo ba hai lẻ,
THẦY thấy con còn rẽ chia nhau;
Như vậy **THẦY** rất lòng đau,
Bởi nên **THẦY** mới chuyển mau hội này.
Hội BÌNH LINH Thầy xây vận chuyển,
Cho các con hội diện sum vầy;
Để Thầy cạn lẽ phân bày,
Cho con lớn nhỏ đồng hay máy Trời.

Có điều, chính lời của đức Thiên sư ân cần dặn dò mới là điều làm chúng ta vô cùng xúc động.

Sau khi ngài Minh Thiện quy thiên, ngày 07-12 Nhâm Tý (10-01-1973) đức Chí Tôn giáng đàn tại Minh lý Thánh hội, ban trao quyền pháp cho Ngài là Bát Nhã Thiên sư

Tam tông Pháp chủ. Rồi đến ngày 27-02 Quý Sửu (31-3-1973), tại Bát Nhã Tịnh đường (ở Long Hải), đức Vạn Hạnh Thiên sư giáng đàn cho biết: “*Hôm nay Bần tăng còn có thêm một nhiệm vụ khác nữa, đó là hộ trì Bát Nhã Thiên sư vừa hoàn kim thân đến nhập cơ tiền để có luận đàm đạo sự cùng chư đạo hữu.*”

Các hoạt động của Quỹ Phước Thiện TLBT sẽ được
đăng trên web site để các ân nhân tiện việc theo dõi.

www.phuocthien.net

Thư từ, bài vở, yểm trợ tài chánh xin gửi về:

THIÊN-LÝ BỬU-TÒA
12695 Sycamore Ave
San Martin, CA 95046. USA

Tel: (408) 683-0674

(Chi phiếu xin đề: **Thiên Lý Bửu Tòa**)

Chúc Mừng Năm Mới
Ất Dậu 2005

THIÊN LÝ BỬU TÒA

12695 Sycamore Ave. San Martin, CA 95046 – USA

Web site: <http://www.thienlybuutoa.org>